
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

SERVIZI FINANZIARI  

DIREZIONE AMMINISTRATIVA SERV. 
AMM.VI- ASSICURATIVI- CONTROLLO 
INTERNO

 

Cattolica, lì  24/06/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    444    DEL     19/06/2013 

CONCESSIONE IN USO DEI PARCHEGGI PUBBLICI "TORCONCA" E "BUS 
TERMINAL"  E    DI  IMMOBILE  COMUNALE  (BUS  TERMINAL)  DA 
DESTINARE  A  CENTRO  SOCIO  OCCUPAZIONALE  -  ASSUNZIONE 
IMPEGNO  DI  SPESA  PER  PAGAMENTO  CONTRIBUTO  A  FAVORE 
DELL'AUTORITA' PER LA VIGILANZA SUI CONTRATTI PUBBLICI     

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   UFFICIO PROGRAMMAZIONE OO.PP. ASSISTENZA AL R.U.P. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Mario Sala 

PRATICA N.   503  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti di settore nelle more di approvazione 
del  Piano Esecutivo  di  Gestione” con la  quale  in  applicazione del  Decreto  Legislativo 
118/2011 si indica, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2013, di impegnare 
3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 – 2014;

Premesso che con  determinazione dirigenziale n. 115 del 27/02/2013, è stata indetta 
procedura aperta  per la concessione in uso dei parcheggi pubblici “Torconca” e 
“Bus Terminal” -  codice CIG rilasciato dall'AVCP che identifica la presente procedura è: 
495205985B;

- che con determinazione dirigenziale  n. 228 del 12.04.2013, si   concedeva  alla 
Coop.va  Soc.le  “Nel  Blu”, con  sede  legale  in  Cattolica  via  Toti  n.  2  -  (P.IVA 
01958530402), l'uso  di  una porzione  al  piano  terra  dell'immobile  di  proprietà 
comunale denominato “Bus Terminal” in Via Toscana, da destinare temporaneamente 
a sede della struttura centro socio-occupazionale/laboratorio protetto “I Delfini” - codice 
CIG rilasciato dall'AVCP che identifica la presente procedura è:  50529523E6;

Vista la Legge 23 dicembre 2005 n. 266 – art. 1 comma 65 che pone le spese di 
finanziamento dell'Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici a carico del mercato di 
competenza, per la parte non coperta dal finanziamento a carico dello Stato,  e vista la 
Deliberazione dell'Autorità del 26 gennaio 2006 e ss.mm. con la quale si stabilisce che, al 
fine dell'espletamento delle gare d'appalto, le Stazioni Appaltati e gli operatori economici 
partecipanti alle gare siano tenuti al versamento di un contributo da versare nelle modalità 
contenute nella suddetta deliberazione;

Considerato che in merito alle procedure per l'avvio della  gare d'appalto  in 
questione  sono stati regolarmente attribuiti i rispettivi Codici Identificativi Gara di cui 
sopra,   dai quali risulta che il contributo a carico della Stazione Appaltante ammonta  ad un 
importo complessivo  pari ad € 256,30  (€ 225,00 CIG 495205985B,   € 30,00 CIG 
50529523E6,  + 1,30 per spese postali);

- che, inoltre, il suddetto pagamento dovrà essere  effettuato, cosi' come stabilito nella 
suddetta Deliberazione dell'Autorità del 26 gennaio 2006 e ss.mm., con versamento 
mediante anticipo di cassa dell'importo complessivo di € 256,30 da parte dell'Ufficio 
Economato-Cassa, su apposito bollettino  emesso  dall'Autorità stessa (MAV riferito al 
quadrimestre gennaio/aprile 2013); 

- DATO ATTO,  inoltre,  per il pagamento dei rispettivi CIG sopraelencati,  una 
quota parte pari ad € 68,00 risulta già impegnata sul capitolo 270004 del bilancio 2013 
(Siope 1337) – impegno 564 e,  che,  pertanto,  occorre impegnare  la restante  quota pari 
ad € 188,30;

 Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito;

Pratica  503  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  444 del  19/06/2013 pag. 2 di 4



                                                                                
      Visto inoltre:                                                                    
                                                                                
 - la legge n. 241/90 e s.m.;                                                   
 - la legge n. 166/05;
- l'art. 6 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.;
 - la Deliberazione dell'Autorità del del 26 gennaio 2006 e ss.mm.;
 - il Decreto Legislativo n. 267/2006 - T.U. Enti Locali;                       
 - lo Statuto Comunale;                                                         
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;         
                                                                                
      Tanto premesso,       
                                   

D E T E R M I N A
                                                                                

1. di provvedere al pagamento della contribuzione a favore dell'Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Forniture e Servizi, dell'importo 
complessivo pari ad € 256,30, per l'attivazione delle procedure  inerenti alla gare 
d'appalto elencate in premessa;

2. di effettuare il  suddetto pagamento, cosi' come stabilito nella suddetta 
Deliberazione dell'Autorità del 26 gennaio 2006 e ss.mm., con versamento 
mediante anticipo di cassa dell'importo complessivo di € 256,30 da parte 
dell'Ufficio Economato-Cassa, su apposito bollettino emesso  dall'Autorità stessa 
(MAV riferito al quadrimestre gennaio/aprile 2013); 

3. di assumere, quindi, per i motivi esposti in premessa,  la spesa lorda di € 188,30  a 
carico del  capitolo 830000 del bilancio si previsione 2013 “ACQUISTO 
MATERIALE TECNICO GESTIONE BENI IMMOBILI (IVA)” - codice Siope 
1205;

4. di individuare nella persona del Dott. Mario Sala  il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

     

Il Responsabile del Servizio
  Mario Sala 

Pratica  503  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  444 del  19/06/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

830000 1026 2013 188,30

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  19/06/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  503  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  444 del  19/06/2013 pag. 4 di 4


